Genitive singular of: (a) ego _____ (b) hoc flūmen _____

Write, boys. (scrībō, puer) _____

It will be buried. (sepeliō, sepelire, sepeliī, sepultus) _____

Directions: Translate the following passage into good English:

Camillus Saves Rome

Rōmānī, postquam rēgēs ex urbe Rōmā expulērunt, bellum cum finitimīs saepe gerēbant omnem aestatem ā cōsulibus agricolae ex agrīs convocabantur et in finēs eōrum dūcēbantur. Magnā cum virtūte pugnābant; sed in campīs nōn diū manēre poterant, quod hieme erant multae rēs quās cīvēs in urbe agere dēbēbant. Itaque brevi tempore duces ad urbem Rōman mīlitēs reducēbant. Rōmānī tamen finitimōs superāvērunt.

Paucīs annīs magnā cum celeritāte vēnit contrā urbem multitudō Gallōrum. Erant hominēs magnī fortēsque et propter magnitudinem¹ corporis Rōmānōs terruērunt. Urbēs cēpērunt. Hostibus omnia trādita sunt et Rōma vastāta est² Gallī, quod magna cōpia pecūniae eis ab cīvibus data erat, ex urbe discessērunt.

Multi Rōmānī urbem movēre cupiēbant. Magnus dux Camillus tamen, "Nōne, meī cīvēs," "inquit",³ "fortēs estis?" Urbem movēre nōn dēbētis. Hōc in locō manēte et retinēte virtūtem audāciamque vestram. Hōc modō Rōma erit dux terrārum omnium." Timor cīvium his verbīs Camillī superātus est.

1. magnitudō, magnitudinis, f.: great size

2. vasto, -āre, -āvī, -ātus: destroy

3. inquit: (he) said

Directions: The Latin translation is to be written below each English sentence:

1. Those soldiers cannot remain in our territory.
2. The farmer ran to the town, which was near the farmhouse.
3. After the work was finished, everyone was eager for the games.
4. I now understand where the young man learned that custom.
5. The Germans established a new state, which was so strong that no one dared attack it.
6. The old man caught sight of the boys running away from the fire.

GAMMA, Comprehension Passage (OPTIONAL) (30 minutes)

Directions: Do not write a translation of the following story but read it carefully. Then answer in English the English questions below. The answers to the questions must be contained in the story.

INSIDIAE FRATRUM

In collibus Apuliae¹ olim habitabat Scaurus, cui iam quattuor filios habenti natus est Aulus, puer specie pulcherrima. Scaurus filio minimo natu, quem summo cum amore amabat, tot dona omnis generis semper dabat ut ceteri filii fierent fratri inimici.

Quodam die paulo ante occasum solis Scaurus Aulum hortatus est ut contenderet ad vallem propinquam ubi fratres in pascendis² gregibus³ morabantur ad reperiendum quid ageretur. Aulo in collibus procul conspecto, tres fratres, inter se de puero interficiendo collocuti, "Occidamus," inquit⁴, "eum et demittamus corpus in cisternam⁵ veterem." Frater quartus, qui erat meliore animo quam alii, hoc audito, conatus est eis persuadere ne Aulum interficerent, sed vivum in cisternam eum iacerent. Ei in animo erat Aulum postea eripere et patri suo reddere. Fratres autem, dum de Auli exitu colloquuntur, mercatores Brundisio iter facientes viderunt ac constituerunt melius esse eum mercatoribus servum vendere neque manus suas sanguine eius polluere. Tunicam eius, quam de Aulo sustulerant antequam mercatores eum secum duxerunt, sanguine haedi⁶ quem occiderant tinxerunt⁷. Hoc facto, tunicam ad patrem allata dixerunt, "Hanc invenimus; vide vestisne filii tui natu minimi sit." Quam cum cognovisset pater multis cum lacrimis clamavit, "Aulus cecidit in potestatem ferarum⁸ quae eum ceciderunt. Numquam desistam mortem eius dolere."